
 

 
FONDO ATENEA TÉCNICA Y TECNOLÓGICA 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS CONVOCATORIA 2024-2 
 

La Agencia Distrital para la Educación Superior la Ciencia y la Tecnología ATENEA agradece su participación en la convocatoria 2024-
2 del Fondo Atenea Técnica Y Tecnológica – ATENEA TYT. Tenga en cuenta las siguientes recomendaciones al momento de validar 
el estado final de su postulación.  
 
La búsqueda se puede realizar con el ID asignado a la inscripción, los últimos siete dígitos de la cédula de ciudadanía (no se publica 
el número de identificación completo por protección de datos) y/o los apellidos. Compare que estos tres datos coincidan.  
 
A continuación, encontrará los resultados de la convocatoria del Fondo ATENEA TYT 2024-2, los cuales se presentan en dos 
secciones, así:  
 
Tabla N°1: Encontrará la relación de aspirantes cuya solicitud fue HABILITADA y APROBADA y, por tanto, continuarán el proceso de 
aceptación de garantías. Las instrucciones serán enviadas al correo electrónico inscrito en la convocatoria.  

 

Tabla N°2: Encontrará el listado de postulantes que no cumplieron con uno o más de los requisitos mínimos establecidos o no aportaron 
los documentos solicitados, en las condiciones y tiempos definidos en la convocatoria y, por tanto, la solicitud fue NO HABILITADO o 
RECHAZADA. Tenga en cuenta que, en los términos de la convocatoria, se estableció, en el Numeral 6. que:  

 

“… ¡Importante! El no cumplimiento de alguno de los anteriores requisitos o indicaciones de la etapa de inscripción es causal de rechazo 
de la postulación…” 
 
Tabla N°1: Encontrará la relación de aspirantes cuya solicitud fue APROBADA y, por tanto, continuarán el proceso de aceptación de 
garantías. Las instrucciones serán enviadas al correo electrónico inscrito en la convocatoria.  

 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES  

DATOS ASPIRANTE VALIDACION CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS 

ESTADO 
FINAL Tipo 

de Id 
Id 

solicitud 

Últimos 7 dígitos 
del Numero de 

Documento 
APELLIDOS 

CIUDADANO 
COLOMBIANO 

CUMPLE 
ESTRATO 

CUMPLE 
CARGUE 

DOCUMENTAL 
ICETEX 

CUMPLE 
BACHILLER 

BOGOTA 

CUMPLE 
PRESENTACION 

ICFES 

CUMPLE 
EDAD 

CUMPLE NO SER 
EGRESADO SIST 

ED SUPERIOR 

CUMPLE 
CONCURRENCIA 

REQUISITOS 
HABILITADO 

/ NO 
HABILITADO 

1 CC 6626243 7853316 HERNANDEZ GARCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 
2 TI 6621646 0963681 CUERVO RUIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 
3 CC 6617039 2802083 PULIDO ORJUELA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 
4 TI 6626098 1316378 PALOMINO LUGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 
5 CC 6624901 7150253 MENDEZ RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 
6 CC 6624921 3500564 DEMERA MOLANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 
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7 CC 6625052 4599577 GONZALEZ RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 
8 CC 6622694 7341524 QUIÑONEZ JIMENEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 
9 CC 6626188 0474487 SANTANA NOGUERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 

10 TI 6622060 4665890 PENAGOS DURAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 
11 TI 6626290 5323178 PATINO GALEANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 
12 TI 6626191 5532761 MARIN CASTELLANOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO APROBADO 

 
Tabla N°2: Listado de postulantes que no cumplieron con uno o más de los requisitos mínimos establecidos o no aportaron los 
documentos solicitados, en las condiciones y tiempos definidos en la convocatoria y, por tanto, la solicitud fue NO HABILITADA o 
RECHAZADA. Tenga en cuenta que, en los términos de la convocatoria, se estableció, en el Numeral 6. que:  

 

“… ¡Importante! El no cumplimiento de alguno de los anteriores requisitos o indicaciones de la etapa de inscripción es causal de rechazo 
de la postulación…” 
 
A continuación, se presenta el listado de postulantes que no cumplieron con uno o más de los requisitos mínimos establecidos o no 
aportaron los documentos solicitados en las condiciones definidas en la convocatoria y, por tanto, la solicitud fue NO HABILITADO -
NO APROBADO. 
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13 CC 6623862 0120368 MENJURA OVALLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
14 CC 6622933 0928046 BRAVO  CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
15 TI 6623313 2917939 VERGARA LOPEZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
16 CC 6624045 4575451 MORALES CORREA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
17 CC 6624668 3959696 LINARES DIAZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
18 CC 6626242 0255838 RAMIREZ TORO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
19 CC 6626289 3387532 VASQUEZ BERNAL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
20 CC 6623019 3257671 CANTOR MUÑOZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
21 CC 6623717 6006543 CABALLERO CUY CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
22 CC 6623982 2329271 ARIAS NOVOA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
23 CC 6624515 7051058 SOTO SANCHEZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
24 TI 6624746 1098699 VEGA PRIETO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
25 CC 6624770 4737160 TOLOSA FRANCO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
26 CC 6624847 0761303 ARIZA SUAREZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
27 CC 6626051 4183241 YANQUEN PINILLA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 
28 CC 6626229 3595362 ANGARITA ACUÑA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NO HABILITADO 

Proyectó: FBernal – Profesional Fondos Convencionales para el acceso a la Educación Superior – ATENEA 
Revisó: SFeria – Líder Fondos Convencionales para el acceso a la Educación Superior – ATENEA 


